

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Geflügeljus zu Ente , Gans, Geflügel, Wildgeflügel Paste 1kg
Verkehrsbezeichnung : Grundsauce
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : SCHWEIZ
Hersteller : Hela Gewürzwerk Hermann Laue GmbH
Hersteller-Adresse :
Markenname : HELA
GTIN : 4027400700114
LAN : 7820330050011
Höhe : 12,1 cm
Breite : 13,2 cm
Tiefe : 13,2 cm
Nettogewicht : 1 kg
Bruttogewicht : 1,050 kg
Füllmenge : 1 kg
Datenverantwortlicher : HELA Gewürzwerk Hermann Laue

Zutaten

Zutaten: Modifizierte Stärke, pflanzliche Öle (Rapsöl ganz gehärtet, Sonnenblumenöl), Kochsalz, Aroma, Zucker, Karamellzucker, Hühnerfett 1,5%, Entenfleischpulver 1%, Speisewürze, Gewürze, Balsamicoessigpulver (Weinessig, Maltodextrin, Traubenmostkonzentrat), Verdickungsmittel (Xanthan).

Allergene

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten : Keine Angabe

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1773 kJ
Energie [kcal] : ca. 424 kcal
Fett : ca. 22 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 8,4 g
Kohlenhydrate : ca. 50 g
davon Zucker : ca. 11 g
Eiweiß : ca. 4,1 g
Salz : ca. 15,2 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung

Normverbrauch: 100g Paste auf 1 l heißes Wasser Das Produkt langsam in die Flüssigkeit einrühren und unter gelegentlichem Umrühren bei kleiner Hitze 1 Minute kochen lassen. Bei Cook & Chill: Temperatur- und Zeitvorgaben sind gemäß DIN 10508 einzuhalten.

Zusatzstoffe

Liste : Acetyliertes Distärkeadipat, Xanthan

sonstige Pflichtangaben

Aroma / Aromen : Ja
modifizierte Stärke : Ja
Verdickungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.